



AUTORIZAÇÃO DE COMPRA

À
C. J. DA SILVA FILHO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO-ME
Rua Getúlio Vargas, 860, Centro, BACABAL-MA, CEP 65700-000

Assunto: AUTORIZAÇÃO DE COMPRA
Licitação na Modalidade de PREGÃO N° 006/2010

Prezado Senhor(a),

Com vista ao consignado no certame licitatório nº 006/2010, modalidade PREGÃO, realizado no dia 04 de Junho de 2010, autorizamos o fornecimento do(s) produto(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
000559	REATOR ELETRÔNICO 1X40W	UNIDADE	50.00	22,000	1.100,00
002419	BRAÇO CURTO PARA LUMINÁRIA E-40 E 27	UNIDADE	90.00	15,000	1.350,00
002420	HASTE 2.40M 5/8"	UNIDADE	110.00	28,000	3.080,00
002421	LÂMPADA INCANDESCENTE 100W	UNIDADE	320.00	1,390	444,80
002422	LÂMPADA INCANDESCENTE 60W	UNIDADE	70.00	1,260	88,20
002423	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO TUBULAR 250W	UNIDADE	400.00	49,000	19.600,00
002424	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO TUBULAR 400W	UNIDADE	325.00	59,000	19.175,00
002425	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO OVÓIDE 70W	UNIDADE	210.00	26,000	5.460,00
002427	LUMINÁRIA COMUM 2X40W	UNIDADE	60.00	15,820	949,20
002428	LUMINÁRIA PÚBLICA C/ BRAÇO E-40	UNIDADE	68.00	75,000	5.100,00
002429	REATOR ELETRÔNICO 2X40W	UNIDADE	40.00	32,000	1.280,00
002430	REATOR VAPOR DE SÓDIO/METÁLICO 70W	UNIDADE	45.00	57,000	2.565,00
002431	RELÉ FOTOELÉTRICO N/F S/ BASE	UNIDADE	85.00	25,000	2.125,00
002432	BASE P/ RELÉ FOTOELÉTRICO	UNIDADE	35.00	5,260	184,10
002433	FITA ISOLANTE 20M	UNIDADE	20.00	4,690	93,80
002435	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO OVÓIDE 400W	UNIDADE	10.00	45,000	450,00
002436	REATOR VAPOR DE SÓDIO/METÁLICO 400W	UNIDADE	5.00	105,000	525,00
002437	LÂMPADA ELETRÔNICA 36W	UNIDADE	50.00	26,000	1.300,00
002438	RELÉ FOTOELÉTRICO N/A S/ BASE	UNIDADE	5.00	23,000	115,00
002439	ROLDANA LOUÇA TRIF. 72X72MM	UNIDADE	50.00	3,900	195,00
002440	LUMINÁRIA PÚBLICA CAPACETE E-27	UNIDADE	20.00	45,000	900,00
002441	HOCAL LOUÇA E-40W	UNIDADE	30.00	12,500	375,00
002442	HOCAL LOUÇA 1450 E-27	UNIDADE	25.00	2,500	62,50
002443	HOCAL COMUM	UNIDADE	45.00	2,500	112,50
002444	LUMINÁRIA PÚBLICA C/ BRAÇO E-27	UNIDADE	10.00	45,000	450,00
002445	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO OVÓIDE 80W	UNIDADE	80.00	26,000	2.080,00
002446	LUMINÁRIA COMUM 1X40W	UNIDADE	70.00	12,710	889,70
VALOR GLOBAL R\$					70.049,80

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS A SEREM ENTREGUES:

- Os produtos deverão ser entregues igualmente como consta na Proposta Comercial oferecida na licitação nº 006/2010, modalidade PREGÃO, indicando a marca, a especificação completa e o prazo de validade do(s) produto(s).
- A Nota Fiscal deverá ser emitida em nome PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR, situada na RUA MANOEL SEVERO, S/N., inscrita no CNPJ sob o nº. 01.611.400/0001-04;
- Fica esclarecido que o preço proposto é fixo e irrevogável, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas, fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentação de seguro do(s) produtos(s) em companhia idônea, à critério do contratado, ficando este sob suas expensas.
- O pagamento somente será realizado mediante as comprovações das mesmas regularidades exigidas para a habilitação da



Estado do Maranhão
GOVERNO MUNICIPAL DE BOM LUGAR
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Processo:	006 / 2010
Fis.:	194/194
Rubrica:	[assinatura]

empresa no dia da licitação.

A não entrega do(s) produto(s), perfeitos e em condições de pleno uso imediato, implicará nas sanções previstas na lei nº. 8.666/1993 - Lei de licitações e suas alterações.

Aproveitamos para apresentar as nossas Cordiais Saudações.

BOM LUGAR-MA, 04 de Junho de 2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
CNPJ(MF) 01.611.400/0001-04

Ciente e de acordo em 04 / 06 / 2010


C. J. DA SILVA FILHO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO-ME
CNPJ 04.672.092/0001-07



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo – Centro Administrativo
CNPJ Nº 01.611.400/0001-04

EXTRATO DE TERMO ADITIVO


CONTRATO Nº 20100085
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2010

PARTES: CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Lugar/MA. **CONTRATADO:** C. J. DA SILVA FILHO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - ME. **OBJETO:** O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 22.440,35 (Vinte e Dois Mil Quatrocentos e Quarenta Reais e Trinta e Cinco Centavos), em decorrência do acréscimo quantitativo, nos termos do art. 65, inciso I, alínea “b”, e § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93. **DA VIGÊNCIA:** O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura e terá vigência até 28 de Fevereiro de 2011. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Atividade 2.035 – Manut. Func. Da Sec. Habit. Obras e Urbanismo; Classificação Econômica 33.90.30.00. **PARTES:** Prefeitura Municipal de Bom Lugar/MA, representada pelo Sr Antônio Sergio Miranda de Melo, Prefeito Municipal, portador do CPF nº. 498.967.503-78, pela CONTRATANTE, e o Sr. Celso José da Silva Filho, portador do CPF: 268.497.473-04, pela CONTRATADA. **RATIFICAÇÃO:** Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo. Bom Lugar-MA, 29/12/2010. Antônio Sérgio Miranda de Melo, Prefeito Municipal.

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Certificamos que o Extrato do Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº 20100085, alusivo ao PREGÃO PRESENCIAL nº. 006/2010, que tem como objeto a alteração quantitativa do contrato original, foi publicado no dia 31 de Dezembro de 2010, no Quatro de Avisos desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor.

Bom Lugar – MA., 31 de Dezembro de 2010



Antonio Sérgio Miranda de Melo
Prefeito Municipal